
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 апреля  2023 г.                                                 № 52

с. Назино

В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Утвердить  порядок  осуществления  бюджетных  полномочий  главного
администратора  доходов  Администрации  Назинского  сельского  поселения  согласно
приложения 1.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
           3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   Назинского сельского  поселения             И.С. Мозговая

                                                                             

                                                                                          Приложение  

Об утверждении Порядка
 осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов

Администрации Назинского сельского поселения



Утверждено постановлением
Администрации
Назинского сельского поселения 
от 25.04.2023 г. № 52

Порядок
 осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов

Администрации Назинского сельского поселения

1.  Настоящий  порядок  разработан  в  соответствии  со  статьей  160.1  бюджетного
кодекса Российской Федерации.

2.  Выполнение  полномочий  главного  администратора  доходов   осуществляется
Администрацией  Назинского  сельского поселения в  соответствии с  законодательством
Российской  Федерации,  муниципальными  нормативными  правовыми  актами  и  на
основании  информации,  получаемой  от  Управления  Федерального  казначейства  по
Томской области.

3.  Администрация  Назинского  сельского  поселения   обладает  следующими
бюджетными полномочиями:

-  формирует  и  предоставляет  сведения,  необходимые  для  составления
среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

- формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;
-  предоставляет  сведения  для  составления  и  ведения  кассового  плана  в

соответствии с настоящим порядком составления и ведения кассового плана;
-  формирует  и  предоставляет  бюджетную  отчетность  главного  администратора

доходов бюджета;
-  осуществляет  иные  бюджетные  полномочия,  установленные  настоящим

Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации  и  принимает  в  соответствии  с  ним
муниципальными  нормативными  правовыми  актами,  регулирующими  бюджетные
правонарушения;

-  осуществляет  начисление,  учет  и  контроль  за  правильностью  исчисления,
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по
ним;

-  осуществляет  взыскание  задолженности  по  платежам  в  бюджете,  пеней  и
штрафов;

-  принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в
бюджет, пеней и штрафов, а так же процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне  взыскание  суммы,  и  предоставляет
поручение в  орган Федерального казначейства  для  осуществления возврата  в  порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-  принимает  решение  о  зачете  (уточнении)  платежей  в  бюджет  района  и
предоставляет уведомление в орган Федерального казначейства.


	АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ 52

